
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 038, quinta-feira, 20 de abril de 2023.

DECRETOMUNICIPAL GP Nº 026 DE 2023

EMENTA: EMENTA:
Institui a contribuição
mensal dos aposentados e
pensionistas de quaisquer
dos Poderes do Município,
incluídas suas Autarquias e
Fundações e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO a
Senhora HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Artigo 69 da
Lei Orgânica Municipal e o disposto na Lei
Federal nº 13.257 de 8 de março de 2006,
e;
Considerando o teor da Lei Municipal nº
1.111, de 16 de fevereiro de 2023;
Considerando que a Lei Municipal nº
1.042 de julho de 2021, deu nova
redação ao artigo 57, II, da Lei Municipal
nº686/2006;
Considerando que as alíquotas ali
dispostas são progressivas e devem ser
atualizadas periodicamente;

DECRETA:

Art. 1º A Contribuição mensal dos
aposentados e pensionistas de qualquer
dos Poderes do Município, incluídas suas
Autarquias e Fundações, será progressiva
e de acordo com o valor da parcela dos
proventos de aposentadorias e pensões
que supere um salário mínimo, conforme
tabela abaixo:

Valor dos Proventos Alíquota
R$1.302,00 0

R$1.302,01 à R$1.775,43 12%
R$1.775,44 à R$2.367,24 12,50%
R$2.367,25 à R$3.550,86 13%
R$3.550,87 à R$5.918,10 13,50%
Acima de R$5.918,11 14%

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, produzindo efeitos
retroativos a 1º de janeiro de 2023.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, 20 DE

ABRIL DE 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MINICIPIO DE TRINDADE, no uso de suas
atribuições legais e levando em consideração
o resultado do julgamento da Pregão
Eletrônico nº 006/2023, Processo Licitatório n°
007/2023, O objeto do presente contratação
de empresa (s) especializada (s) para
prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas das
Secretarias Municipais de Trindade/PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa
ARCLINTEC LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 30.493.885/0001-79, em razão da
mesma ter apresentado o menor preço para o
valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de
R$ 20.096,65 (vinte mil, noventa e seis reais e
sessenta e cinco centavos).

Trindade/PE, 14 de março de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 038, quinta-feira, 20 de abril de 2023.

Ata de Registro de Preço nº 013/2023.
Órgão Gerenciador do Registro de Preço:
MUNICIPIO DE TRINDADE. Prestadora de
Serviço: ARCLINTEC LTDA-ME, CNPJ/MF
sob o n.º 30.493.885/0001-79.
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N°
006/2023. Objeto: Contratação de
empresa (s) especializada (s) para
prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos
de ar condicionado, para atender as
demandas das Secretarias Municipais de
Trindade/PE. Valor global: R$ 20.096,65
(vinte mil mil, noventa e seis reais e
sessenta e cinco centavos). Prazo de
Vigência: O contrato terá a vigência de
12 (doze) meses. Data de assinatura:
16/03/2023. Signatários: pelo Município,
Helbe da Silva Rodrigues Nascimento, e,
pelo Fornecedor, Jessica da Silva Souza.

Trindade/PE, 16 de março de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MINICIPIO DE TRINDADE, no uso de
suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento
da Pregão Eletrônico nº 006/2023,
Processo Licitatório n° 007/2023, O
objeto do presente contratação de
empresa (s) especializada (s) para
prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos
de ar condicionado, para atender as
demandas das Secretarias Municipais de
Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou
vencedora a empresa MANOEL DE
SOUZA FERREIRA-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 40.716.105/0001-66,
em razão da mesma ter apresentado o
menor preço para o valor global (critério

de julgamento do certame), perfazendo o
valor global de R$ 24.325,50 (vinte e quatro
mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta
centavos).

Trindade/PE, 14 de março de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 015/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: MINICIPIO
DE TRINDADE. Prestadora de Serviço:
MANOEL DE SOUZA FERREIRA-ME, CNPJ/MF
sob o n.º 40.716.105/0001-66. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023. Objeto:
Contratação de empresa (s) especializada (s)
para prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas das
Secretarias Municipais de Trindade/PE. Valor
global: R$ 24.325,50 (vinte e quatro mil,
trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta
centavos). Prazo de Vigência: O contrato terá
a vigência de 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 16/03/2023. Signatários: pelo
Município, Helbe da Silva Rodrigues
Nascimento, e, pelo Fornecedor, Manoel de
Souza Ferreira.

Trindade/PE, 16 de março de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de
suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da
Pregão Eletrônico nº 006/2023, Processo
Licitatório n° 007/2023, O objeto do presente
Contratação de empresa (s) especializada (s)



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 038, quinta-feira, 20 de abril de 2023.

para prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos
de ar condicionado, para atender as
demandas do Fundo Municipal de Saúde,
resolve HOMOLOGAR o resultado do
certame, que declarou vencedora a
empresa MANOEL DE SOUZA FERREIRA-
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
40.716.105/0001-66, em razão da mesma
ter apresentado o menor preço para o
valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de
R$ 32.380,50 (trinta e dois mil, trezentos
e oitenta reais e cinquenta centavos).

Trindade/PE, 14 de março de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ
GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 020/2023.
Órgão Gerenciador do Registro de Preço:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Prestadora de Serviço: MANOEL DE
SOUZA FERREIRA-ME, CNPJ/MF sob o n.º
40.716.105/0001-66. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022.
Objeto: Contratação de empresa (s)
especializada (s) para prestação de
serviços de instalação, realocação e
manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas
do Fundo Municipal de Saúde. Valor
global: R$ 32.380,50 (trinta e dois mil,
trezentos e oitenta reais e cinquenta
centavos). Prazo de Vigência: O contrato
terá a vigência de 12 (doze) meses. Data
de assinatura: 16/03/2023. Signatários:
pelo Município, Adria Aparecida Leandro
e Sá Granja, e, pelo Fornecedor, Manoel
de Souza Ferreira.

Trindade/PE, 16 de março de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de
suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da
Pregão Eletrônico nº 006/2023, Processo
Licitatório n° 007/2023, O objeto do presente
Contratação de empresa (s) especializada (s)
para prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas do
Fundo Municipal de Saúde, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame, que
declarou vencedora a empresa ARCLINTEC
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
30.493.885/0001-79, em razão da mesma ter
apresentado o menor preço para o valor
global (critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de R$ 21.456,00
(vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta e
seis reais).

Trindade/PE, 14 de março de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 018/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Prestadora de Serviço:
ARCLINTEC LTDA-ME, CNPJ/MF sob o n.º
30.493.885/0001-79. Vinculação: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 006/2022. Objeto:
Contratação de empresa (s) especializada (s)
para prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas do
Fundo Municipal de Saúde. Valor global:
R$ 21.456,00 (vinte e um mil, quatrocentos e



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 038, quinta-feira, 20 de abril de 2023.

cinquenta e seis reais). Prazo de Vigência:
O contrato terá a vigência de 12 (doze)
meses. Data de assinatura: 16/03/2023.
Signatários: pelo Município, Adria
Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pelo
Fornecedor, Jessica da Silva Souza.

Trindade/PE, 16 de março de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ
GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais e levando
em consideração o resultado do
julgamento da Pregão Eletrônico nº
006/2023, Processo Licitatório n°
007/2023, O objeto do presente
Contratação de empresa (s) especializada
(s) para prestação de serviços de
instalação, realocação e manutenção de
aparelhos de ar condicionado, para
atender as demandas do Fundo
Municipal de Educação, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa
ARCLINTEC LTDA-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 30.493.885/0001-79,
em razão da mesma ter apresentado o
menor preço para o valor global (critério
de julgamento do certame), perfazendo o
valor global de R$ 53.286,65 (cinquenta e
três mil, duzentos e oitenta e seis reais e
sessenta e cinco centavos).

Trindade/PE, 14 de março de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preço nº 021/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Prestadora de
Serviço: ARCLINTEC LTDA-ME, CNPJ/MF sob o
n.º 30.493.885/0001-79. Vinculação: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 006/2022. Objeto:
Contratação de empresa (s) especializada (s)
para prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas do
Fundo Municipal de Educação. Valor global:
R$ 53.286,65 (cinquenta e três mil, duzentos e
oitenta e seis reais e sessenta e cinco
centavos). Prazo de Vigência: O contrato terá
a vigência de 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 16/03/2023. Signatários: pelo
Município, Maria Edilene Araújo dos Reis, e,
pelo Fornecedor, Jessica da Silva Souza.

Trindade/PE, 16 de março de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da
Pregão Eletrônico nº 006/2023, Processo
Licitatório n° 007/2023, O objeto do presente
Contratação de empresa (s) especializada (s)
para prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas do
Fundo Municipal de Educação, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame, que
declarou vencedora a empresa MANOEL DE
SOUZA FERREIRA-ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 40.716.105/0001-66, em razão da
mesma ter apresentado o menor preço para o
valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de
R$ 47.709,00 (quarenta e sete mil, setecentos
e nove reais).

Trindade/PE, 14 de março de 2023.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 038, quinta-feira, 20 de abril de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 023-A/2023.
Órgão Gerenciador do Registro de Preço:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Prestadora de Serviço: MANOEL DE
SOUZA FERREIRA-ME, CNPJ/MF sob o n.º
40.716.105/0001-66. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022.
Objeto: Contratação de empresa (s)
especializada (s) para prestação de
serviços de instalação, realocação e
manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas
do Fundo Municipal de Educação. Valor
global: R$ 47.709,00 (quarenta e sete mil,
setecentos e nove reais). Prazo de
Vigência: O contrato terá a vigência de
12 (doze) meses. Data de assinatura:
16/03/2023. Signatários: pelo Município,
Maria Edilene Araújo dos Reis, e, pelo
Fornecedor, Manoel de Souza Ferreira.

Trindade/PE, 16 de março de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais
e levando em consideração o resultado
do julgamento da Pregão Eletrônico nº
006/2023, Processo Licitatório n°
007/2023, O objeto do presente
Contratação de empresa (s) especializada
(s) para prestação de serviços de
instalação, realocação e manutenção de
aparelhos de ar condicionado, para
atender as demandas do Fundo

Municipal de Assistência Social, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame, que
declarou vencedora a empresa ARCLINTEC
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
30.493.885/0001-79, em razão da mesma ter
apresentado o menor preço para o valor
global (critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de R$ 11.828,65
(onze mil, oitocentos e vinte e oito reais e
sessenta e cinco centavos).

Trindade/PE, 14 de março de 2023.

THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA
Secretária Municipal de Assistência Social.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 024/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Prestadora de Serviço: ARCLINTEC LTDA-ME,
CNPJ/MF sob o n.º 30.493.885/0001-79.
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N°
006/2022. Objeto: Contratação de empresa (s)
especializada (s) para prestação de serviços de
instalação, realocação e manutenção de
aparelhos de ar condicionado, para atender as
demandas do Fundo Municipal de Assistência
Social. Valor global: R$ 11.828,65 (onze mil,
oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e
cinco centavos). Prazo de Vigência: O contrato
terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 16/03/2023. Signatários: pelo
Município, Thayse Thacyanne Lins da Cunha, e,
pelo Fornecedor, Jessica da Silva Souza.

Trindade/PE, 16 de março de 2023.

THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA
Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 038, quinta-feira, 20 de abril de 2023.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais
e levando em consideração o resultado
do julgamento da Pregão Eletrônico nº
006/2023, Processo Licitatório n°
007/2023, O objeto do presente
Contratação de empresa (s) especializada
(s) para prestação de serviços de
instalação, realocação e manutenção de
aparelhos de ar condicionado, para
atender as demandas do Fundo
Municipal de Assistência Social, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa
MANOEL DE SOUZA FERREIRA-ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
40.716.105/0001-66, em razão da mesma
ter apresentado o menor preço para o
valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de
R$ 9.458,90 (nove mil, quatrocentos e
cinquenta e oito reais e noventa
centavos).

Trindade/PE, 14 de março de 2023.

THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA
Secretária Municipal de Assistência Social.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 026/2023.
Órgão Gerenciador do Registro de Preço:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. Prestadora de Serviço: MANOEL
DE SOUZA FERREIRA-ME, CNPJ/MF sob o
n.º 40.716.105/0001-66. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022.
Objeto: Contratação de empresa (s)
especializada (s) para prestação de
serviços de instalação, realocação e
manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas
do Fundo Municipal de Assistência Social.
Valor global: R$ 9.458,90 (nove mil,
quatrocentos e cinquenta e oito reais e

noventa centavos). Prazo de Vigência: O
contrato terá a vigência de 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 16/04/2023. Signatários:
pelo Município, Thayse Thacyanne Lins da
Cunha, e, pelo Fornecedor, Manoel de Souza
Ferreira.

Trindade/PE, 16 de março de 2023.

THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA
Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de
suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da
Pregão Eletrônico nº 006/2023, Processo
Licitatório n° 007/2023, O objeto do presente
Contratação de empresa (s) especializada (s)
para prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas do
Fundo Municipal de Saúde, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame, que
declarou vencedora a empresa ARCLINTEC
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
30.493.885/0001-79, em razão da mesma ter
apresentado o menor preço para o valor
global (critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de R$ 10.630,00
(dez mil, seiscentos e trinta reais).

Trindade/PE, 18 de abril de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 037/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Prestadora de Serviço:
ARCLINTEC LTDA-ME, CNPJ/MF sob o n.º
30.493.885/0001-79. Vinculação: PREGÃO



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 038, quinta-feira, 20 de abril de 2023.

ELETRÔNICO N° 006/2022. Objeto:
Contratação de empresa (s) especializada
(s) para prestação de serviços de
instalação, realocação e manutenção de
aparelhos de ar condicionado, para
atender as demandas do Fundo
Municipal de Saúde. Valor global:
R$ 10.630,00 (dez mil, seiscentos e trinta
reais). Prazo de Vigência: O contrato terá
a vigência de 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 18/04/2023. Signatários: pelo
Município, Adria Aparecida Leandro e Sá
Granja, e, pelo Fornecedor, Jessica da
Silva Souza.

Trindade/PE, 18 de abril de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ
GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais e levando
em consideração o resultado do
julgamento da Pregão Eletrônico nº
006/2023, Processo Licitatório n°
007/2023, O objeto do presente
Contratação de empresa (s) especializada
(s) para prestação de serviços de
instalação, realocação e manutenção de
aparelhos de ar condicionado, para
atender as demandas do Fundo
Municipal de Educação, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa
ARCLINTEC LTDA-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 30.493.885/0001-79,
em razão da mesma ter apresentado o
menor preço para o valor global (critério
de julgamento do certame), perfazendo o
valor global de R$ 17.080,00 (dezessete
mil e oitenta reais).

Trindade/PE, 18 de abril de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 038/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Prestadora de
Serviço: ARCLINTEC LTDA-ME, CNPJ/MF sob o
n.º 30.493.885/0001-79. Vinculação: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 006/2022. Objeto:
Contratação de empresa (s) especializada (s)
para prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas do
Fundo Municipal de Educação. Valor global:
R$ 17.080,00 (dezessete mil e oitenta reais).
Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência
de 12 (doze) meses. Data de assinatura:
18/04/2023. Signatários: pelo Município,
Maria Edilene Araújo dos Reis, e, pelo
Fornecedor, Jessica da Silva Souza.

Trindade/PE, 18 de abril de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MINICIPIO DE TRINDADE, no uso de suas
atribuições legais e levando em consideração
o resultado do julgamento da Pregão
Eletrônico nº 006/2023, Processo Licitatório n°
007/2023, O objeto do presente contratação
de empresa (s) especializada (s) para
prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado, para atender as demandas das
Secretarias Municipais de Trindade/PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa
ARCLINTEC LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 30.493.885/0001-79, em razão da
mesma ter apresentado o menor preço para o



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 038, quinta-feira, 20 de abril de 2023.

valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de
R$ 6.360,00 (seis mil e trezentos e
sessenta reais).

Trindade/PE, 18 de abril de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO
Prefeita Municipal.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 036/2023.
Órgão Gerenciador do Registro de Preço:
MINICIPIO DE TRINDADE. Prestadora de
Serviço: ARCLINTEC LTDA-ME, CNPJ/MF
sob o n.º 30.493.885/0001-79.
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N°
006/2023. Objeto: Contratação de
empresa (s) especializada (s) para
prestação de serviços de instalação,
realocação e manutenção de aparelhos
de ar condicionado, para atender as
demandas das Secretarias Municipais de
Trindade/PE. Valor global: R$ 6.360,00
(seis mil e trezentos e sessenta reais).
Prazo de Vigência: O contrato terá a
vigência de 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 18/04/2023. Signatários: pelo
Município, Helbe da Silva Rodrigues
Nascimento, e, pelo Fornecedor, Jessica
da Silva Souza.

Trindade/PE, 18 de abril de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais

e levando em consideração o resultado do
julgamento da Pregão Eletrônico nº 006/2023,
Processo Licitatório n° 007/2023, O objeto do
presente Contratação de empresa (s)
especializada (s) para prestação de serviços de
instalação, realocação e manutenção de
aparelhos de ar condicionado, para atender as
demandas do Fundo Municipal de Assistência
Social, resolve HOMOLOGAR o resultado do
certame, que declarou vencedora a empresa
ARCLINTEC LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 30.493.885/0001-79, em razão da
mesma ter apresentado o menor preço para o
valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de
R$ 3.180,00 (três mil e cento e oitenta reais).

Trindade/PE, 18 de abril de 2023.

THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA
Secretária Municipal de Assistência Social.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 039/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Prestadora de Serviço: ARCLINTEC LTDA-ME,
CNPJ/MF sob o n.º 30.493.885/0001-79.
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N°
006/2022. Objeto: Contratação de empresa (s)
especializada (s) para prestação de serviços de
instalação, realocação e manutenção de
aparelhos de ar condicionado, para atender as
demandas do Fundo Municipal de Assistência
Social. Valor global: R$ 3.180,00 (três mil e
cento e oitenta reais). Prazo de Vigência: O
contrato terá a vigência de 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 18/04/2023. Signatários:
pelo Município, Thayse Thacyanne Lins da
Cunha, e, pelo Fornecedor, Jessica da Silva
Souza.

Trindade/PE, 18 de abril de 2023.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 038, quinta-feira, 20 de abril de 2023.

THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA
Secretária Municipal de Assistência Social.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 038, quinta-feira, 20 de abril de 2023.


